

Pregão Eletrônico Nº 2/2026**Prefeitura Municipal de Alto Alegre - RS****Razão Social:** Rossi Produtos Hospitalares Ltda.**Inscrição Estadual:** 029/0265789**Fone:** (54) 3211 4571**E-mail (Licitações):** licitacao@rossihospitalar.com.br**E-mail (Empenhos):** daisy@rossihospitalar.com.br**Endereço:** Rua João Leonardelli, 165. Bairro Santa Catarina. Caxias do Sul – RS.**Conta Bancária:** Banco Banrisul | Ag. 0606 | C/C 18.001023-02 **PIX:** CNPJ 00072182000106**CNPJ:** 00.072.182/0001-06**Signatário:** Irineu Rossi.**Fone:** (54) 3211 1032**Wpp (Licitações):** (54) 99646-4481**Wpp (Empenhos):** (54) 99926-0922**Proposta Financeira**

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
14	Destilador de água: cor Branca, não necessita instalação hidráulica. Especificações Técnicas: Capacidade do Reservatório de Água Comum: 4 Litros; Capacidade do Reservatório de Água Destilada: 3,8 Litros. Duração do Ciclo (reservatório cheio, com 3,8 Litros): 06 a 08 horas, Tempo para destilar 150 ml de água: 19 minutos. Tempo para destilar 300 ml de água: 37 minutos. Dimensões (A x L x C): 33 x 27 x 27,6 cm Potência: 220V – 450 Watts. Tensão: 220 Volts Acessórios Inclusos: 01 clip de metal; 03 filtros de carvão ativado; 01 filtro da resistência; Garantia de 01 ano, contra defeitos de fabricação.	1	UNID	BIOTRON	2.265,00	2.265,00
15	Exercitador dos músculos do assoalho pélvico. Registro na ANVISA	1	UNID	SECURA	1.209,90	1.209,90
17	Estetoscópio: inox de alta durabilidade e fácil desinfecção, com diafragmas em ambos os lados, para uso adulto e pediátrico; Anéis: Evitar sensação de frio no paciente; Olivas: Em silicone (macias e anatômicas);	5	UNID	BIC	275,00	1.375,00

	Tubo: Em forma de Y em PVC - Acessórios: Acompanha um par de Olivas e duas membranas sobressaltantes; Embalagem: Individual, acondicionado em caixa de papelão, acompanha berço de espuma para estetoscópio. Garantia: 5 anos contra defeitos de fabricação.					
23	Kit Sutura Completo 8 Peças Nível Profissional em Aço Cirúrgico KIT COMPLETO: Conjunto cirúrgico profissional com 8 peças essenciais, incluindo tesoura cirúrgica, pinças anatômicas e porta agulhas Mayo Hegar INSTRUMENTOS PRECISOS: Todos os instrumentais têm aproximadamente 15cm de comprimento, fabricados para máxima precisão em procedimentos de dissecação e sutura COMPONENTES PRÁTICOS: Inclui cabo de bisturi Nº 4, 10 lâminas (Nº 23), 2 fios de nylon e simulador de pele artificial de silicone PINÇAS ESPECIALIZADAS: Conjunto inclui pinça anatômica dente de rato para firme apreensão e pinça anatômica reta para manipulação delicada. ORGANIZAÇÃO E PROTEÇÃO: Acompanha suporte organizador para instrumentais e case protetora para transporte e armazenamento seguro	3	KIT	ABC	253,79	761,37
29	Mocho Odontológico Confeccionado Em Aço Carbono, Com Encosto, 5 Rodízios, Com Regulagem De Altura A Gás.	1	UNID	RENAFLEX	677,00	677,00
35	Pinças Kelly Curva 14 cm Material Aço inoxidável. Dimensões do 14C x 1,2L centímetros	4	UNID	SAFER	27,90	111,60
37	Porta agulha instrumental – modelo mayo hegar Tipo	4	UNID	SAFER	50,48	201,92

	Ponta: Ponta Reta, Haste: Haste Reta, Adicional 1: Com Trava, Comprimento Total: Cerca De 16, Material: Aço Inoxidável, Esterilidade: Esterilizável					
39	Termômetro digital máxima e mínima uso externo. Garantia mínima de 12 meses contra defeitos de fabricação.	1	UNID	AKSO	70,30	70,30
40	Tesoura Iris Curva 12 cm fina- aço inoxidável - Instrumento Cirúrgico	4	UNID	WELDON	20,65	82,60

VALOR TOTAL: R\$ 6.754,69.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: Conforme edital.

Validade dos produtos: Conforme edital.

Garantia dos produtos: Conforme edital.

Declaramos, sob as penas da lei, que:

- A proposta econômica apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
- No ano-calendário de realização da licitação, a soma dos valores dos contratos celebrados com a Administração Pública ainda não extrapolou a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte no valor de R\$ 4.800.000,00.
- A empresa está enquadrada no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.
- Estamos de pleno acordo com todas as obrigações e responsabilidades, bem como todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.
- Nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

- Que esta proposta contém preço(s) compatível(eis) com o(s) praticado(s) no mercado.
- Que atende e aceita a todos os termos do Edital.
- A presente proposta é baseada nas especificações, condições e prazos estabelecidos no edital, os quais nos comprometemos a cumprir integralmente.
- Caso nos seja adjudicado o objeto, comprometemos a assinar a Ata de Registro de Preços no prazo determinado no documento de convocação, e, para esse fim, fornecemos os dados apresentados na proposta.

Caxias do Sul, 20 de fevereiro de 2026.

	<i>Irineu Rossi</i> CPF 487.939.650-87 Sócio-gerente
--	--